
DOMANDA: 

Metodologia di presentazione dell’offerta relativa al Punteggio relativo all’allungamento dei tempi di 

gestione provvisoria dell’impianto Pt 4i, poiché a pagina 3 del Disciplinare di Gara, viene indicato che 

“L’assegnazione dei punteggi relativi a ciascuna di suddetti n.4 criteri di valutazione verrà effettuata sulla 

base di specifiche Relazioni Metodologiche (RM) che dovranno avere il seguente formato: 

· massimo 10 pagine 

· margini pagina 2,0 cm 

· paragrafo giustificato 

· interlinea semplice 

· caratteri tipo Arial, normale, 11 

e contenente quanto indicato nei successivi paragrafi.” 

 

mentre a pagina 7 del medesimo documento viene chiarito che “Pt 4i è il punteggio calcolato sulla base del 

numero di giorni Ti  di gestione provvisoria dell’impianto offerti dal concorrente i-esimo; tale punteggio viene 

determinato con la seguente relazione….” e pertanto sembrerebbe non necessaria una Relazione 

Metodologica, ma solo una dichiarazione relativa al numero di giorni di gestione provvisoria dell’impianto 

offerto. 

 

Si chiede di specificare quindi se è sufficiente presentare solo una dichiarazione contenente l’indicazione 

dell’allungamento dei tempi di gestione provvisoria dell’impianto offerti. 

 

RISPOSTA: 

Come espressamente indicato a pag. 7 del Disciplinare di Gara, l’entità dei tempi di gestione provvisoria 

dell’impianto deve risultare nell’apposita relazione metodologica (indicata con la notazione RMPt4). Il tempo 

offerto dal concorrente, espresso in giorni naturali e consecutivi (maggiori o uguali a 120), deve essere 

chiaramente indicato (in cifre ed in lettere) all’interno della suddetta relazione. Alla relazione, in ogni modo, 

non saranno attribuiti punteggi, gli stessi, infatti, saranno attribuiti esclusivamente ai tempi offerti, con la 

formula indicata a pag. 7 del Disciplinare. 

 

DOMANDA: 

Nella tavola di progetto "067 - IG.T.06 PLANIMETRIA IMPIANTO PIPING - STATO DI PROGETTO", "074 - IG.T.13 

LOCALE TECNICO DI PROGETTO - PIANTA A QUOTA +1,9 m +3,0 m", " 075 - IG.T.14 LOCALE TECNICO DI 

PROGETTO - PIANTA A QUOTA +3,0 m", è disegnata in blu (e quindi come opera in progetto) una terza 

soffiante per il controlavaggio dei filtri. 

Di tale soffiante non si è trovata alcuna indicazione circa caratteristiche e specifiche pertanto sembrerebbe 

solo una indicazione di una predisposizione futura.  

Si chiede di confermare che la stessa NON sarà oggetto di opera in appalto. 

In caso contrario si chiede di specificare le caratteristiche e specifiche tecniche della stessa per consentirne 

la valutazione anche ai fini di eventuale elemento di miglioria  

 

RISPOSTA: 

La terza soffiante presente nelle tavole "067 - IG.T.06 PLANIMETRIA IMPIANTO PIPING - STATO DI 

PROGETTO", "074 - IG.T.13 LOCALE TECNICO DI PROGETTO - PIANTA A QUOTA +1,9 m +3,0 m", " 075 - IG.T.14 

LOCALE TECNICO DI PROGETTO - PIANTA A QUOTA +3,0 m" è un'ipotesi progettuale di predisposizione. E' 

presente un refuso grafico in quanto non sarebbe dovuta essere rappresentata in colore blu. Difatti negli 

elaborati di P_ID ed ESTIMATIVI non viene mai descritta ed il progetto consiste nello spostamento delle 

attuali due soffianti presenti in impianto per la produzione di aria per contro lavaggio (SO-1 ed SO-2). Si 

conferma che la stessa NON sarà oggetto di opera in appalto. 

 

DOMANDA: 

Nella tavola di progetto " 005 - DS.R.04 DISCIPLINARE TECNICO IMPIANTI ELETTROMECCANICI”, alla pagina 

19 è riportata la Scheda Tecnica ST26 IMPIANTO DI DISINFEZIONE UV – UVL che fa riferimento alle 

apparecchiature relative all’Impianto di disinfezione - Codice: UVL1 - UVL2 – UVL3. 



Dalla verifica dei documenti di natura tecnico-economica (ES.R.03 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, ES.R.04 

LISTA DELLE FORNITURE E DELLE LAVORAZIONI, ES.R.06 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANO D_OPERA) 

risultano valorizzate solo le forniture relative ai sistemi UVL1 e UVL3, mentre sono completamente assenti 

quelle relative al sistema UVL2. 

Si chiede di confermare che le forniture relative la stessa al sistema di disinfezione UVL2 NON sarà oggetto 

di opera in appalto. 

 

RISPOSTA: 

Così come indicato negli elaborati ESTIMATIVI sarà oggetto dell'appalto la fornitura e posa degli impianti di 

disinfezione UVL1 ed UVL3. Correttamente UVL2 non è stato preso in considerazione perché già attualmente 

presente in impianto. Si conferma che le forniture relative al sistema di disinfezione UVL2 NON sarà oggetto 

di opera in appalto. 


